e residua in residuo bore t̄ in. ioc⁹ parte bore & residua in residuo bore. Et sic gradui intensiori poteris sacre latitudinem illam correspondere fin⁹ q̄ per modicam partem temporis durabit acquisitio uniformis magna p̄ remissioris istius latitudinis per magna in acquisitiones uniformis modice partis intensioris eiusdem. Iam modo eo⁹ poterit acquiri q̄ correspondere gradui ut quartuor & remissio cui uolueris ipsam corrīdere q̄ faciliter calculando reperies & breviter remissori continuo gradus ipsam correspondere intencis ficit per maiorem p̄ ipsius durabit uniformis acq̄s minoris partis remissio & primore p̄g tps durabit uniformis acquisitio maioris p̄tis intensioris & oīo in oīb⁹ dicendū sit si talis latitudo motus depdā sic si acquiratur Ad faciliore uero intentionem talis grad⁹ cui talis latitudo corrīderet debet bicas d⁹ obseruandas & accepto motu sic diffō acq̄sito uidetas si hanc aliquā p̄e uisib⁹ posset. n. mobile moueri uni⁹ in aliq̄ p̄tis tps in alia sibi immediate difforsi. Tunc eti⁹ uidetas p̄ quā p̄tis tps p̄ durat illi motus durat t̄ p̄ uniformis p̄ tac̄. n. p̄t sui dūcāt oīm illi motu ex p̄fisi effectu denotari. De p̄t uero diffōmō tot⁹ mot⁹ uni⁹ acq̄sita facias q̄ p̄se uidetas cies ḡ mēdiā. t̄ p̄ quā p̄tis tot⁹ mot⁹ durabit t̄ p̄ uni⁹ diffōris acq̄sita p̄ totā istū p̄t ip̄e et grad⁹ medi⁹ effectuē dnoisabit. t̄ sic easas de oīb⁹ p̄tib⁹ tot⁹ mot⁹ i dīcītis p̄pubu tps acquisitio. n. n. uidēbis q̄tūs oīc p̄se p̄ferrēt. t̄ p̄tis cui gradui tot⁹ mot⁹ corrīdebit. ut grā ex p̄lē moueat se. uni⁹ in prima quarta ut quartuor. s. fa uero q̄tis uni⁹ intendat mo⁹ inuā q̄tūo ad. xii. in tota uero residuo bore intendat uni⁹ ad. 8. ad. xii. Et tē p̄t q̄ tot⁹ mot⁹ erit diffōris & nulde diffōrūtū acq̄sitis. t̄c nulo uidēbis cui gradui tot⁹ mot⁹ corrīdeat. t̄ dicere p̄t illi mot⁹ q̄c ē ut quartuor unius gradus intendat dēcōtū q̄tā p̄t tot⁹ mot⁹ ut p̄tis p̄dūt totus mot⁹. s. si sic t̄ p̄tis p̄tis sic si t̄ p̄tis et p̄tis ut una. Alter uero mot⁹ diffōmis corrīdit gradui ut. 6. t̄ dicere t̄ p̄ quartam partem totius temporis t̄ sic durat per quartam igitur confert. per quartam partem istius gradus medi⁹ ut sex ad. motu totus denominacionem. s. sic confert per uniuersum dimidio. Alter per motuū diffōmis

Etiam nunc ponere regulas qd' magis
 speciales de intentione & remissione
 motus ḡra c̄m p̄ "fit hoc dū". Ul̄t̄ si ergo
 motus posse sunt intendi et uniformis remis-
 ti. Et si qd' p̄ "q̄ si fit sicut p̄ a. mor" q̄
 mō ḡra t̄c̄p̄l̄ et ut quatuor in hora una
 intendit neq̄ ad. 8. et te sc̄ p̄ i. e. me" erit ut
 vi. Et id si de intentione & remissione acgr. a. i
 famēdētū qd' p̄ "i n̄ am" intendit nōia
 et hora per qd' nōia uniformis intendit. et nōia
 qd' qd' p̄ "intendit acgr. intentiones ut
 fer. et in sua. 8. intendit est intentione qd. 8
 qd intentione ut fer. qd" nōia. Item ad id af-
 r. 2. hoc arg" facio in alia mā qd' agit nōia
 difficultate qd' sicut nōia motus intentionis et
 et intendit ut fieri te sit hora uniformiter
 ad fer. fuitur ut p̄ole ut p̄ggi in medio ex-
 aere ut quatuor. Et qd' probatur qd' illud

et uniformiter intenderetur. qz illud maior reg
successionem acquirere in p^a medietate bove
qz in t^a. ergo non uniformiter intenderetur.
pater consequentia et probatur antecedens.
quoniam illud maxime remissionem dep-
det in prima medietate qz in secunda. ergo
illud maiorem proportionem acquirere i pr-
ima medietate qz in secunda. consequentia
est bona qz acquiritur ita intensio fieri de-
perditur remissio. et antecedens probatur
in prima medietate a deperdet medietate
totius remissios quam tunc habet qz ma-
xime ut duo et in t^a deperdet tertiam partem
totius remissios quam in medio habebit
s. quando triu in quatuor sed maior est me-
dietas remissionis ut duo qz est tercia pars
remissionis ut quatuor ut pater eo qz ma-
ior remissio est i gradu ut duo qz in gradu
ut quatuor ut constat ergo re antecedens
pater quia in prima medietate bove fieri in
duplo minus remissum qz tunc est ergo in
prima medietate deperdet medietatem sue
remissionis. Et similiter etiam probatur a
lia pars antecedens in quo fieri in sex qui
altero minus remissum praes. ergo in secun-
da medietate deperdet tertiam partem toti-
us remissionis quam habebit in principio
eiusdem medietati et sic sequitur invenitum
ergo et. Multa similia argumenta feci-
tibz qz ib debent etiam solui. Lertio argu-
tur sic ad idem. si motus debet intendi-
natur boe est per augmentationem potentie at
per diminutionem resistente. iste enim due-
sunt cause intensionis motus. Et si hi sig-
nari uniformis augmentatio potentie est causa
uniformis intensionis motus stante resis-
tentia et aliis paribus. Et sibi etiam dimi-
nuta uniformis resistente est causa uniformis
intensionis motus stante potentie et a
liis pib. et si he g^a null^b mot^c pot^d uni^e inten-
di pib. p^a qz s^b s^c po^d ut. 4. mouit res^e
ut e^f et le^g daf mor^h maioratqz potentie ad
triplici. s. hora ad tⁱ. p^j qz erit ubi uniformis
maioratqz potentie n^k tu^l un^m intendit morⁿ qz
tu^o un^p maiorab^q ppor^r ex qz se le^s mor^t
et s^u et p^v p^w dici et qz le^x daf mor^y un^z p^{aa} ma-
ioratqz uniformis potentie. lnu^{bb} pot^{cc} mor^{dd} un^{ee}
intendit. Sunt pot^{ff} pbari respectu diminu-
tionis uniformis resistente statu po^{gg}. s. qz
4^g et qz mor^{hh} potⁱⁱ uniformis intendit lre^{jj}
qz qz de ab aliquo gradu ad aliquum graduz

eadem rōne ad s̄ gradū sed si p̄t ergo t̄.
mīnor probat q̄ ponat p̄ te q̄ a mōr̄ gra-
t̄ exēpli ū quætor in hōra uniforū r̄ cūta-
ad s̄ gradū. t̄ querit ū tali remissione q̄
t̄ intentione remittit. a motus i media. e-
t̄ dicit ut totū est q̄ remittet ut s̄. **E**s
contra tunc p̄bāt q̄ si unī remittet. q̄ ma-
tore remissione ageret in fa medietate q̄
in p̄ gradū uniforū r̄ cūta-
q̄ p̄ gradū s̄ ap̄t p̄ qd nōl
uniforū remittit. et nō p̄bāt q̄ in p̄ ne
dicit ageret tertia remissione. i. medietate
tertiā remissione q̄ est in gradu t̄. sed in fēsi
de medietate acquirit duplū ad istū i triplū
ad t̄. sicut in fītūm t̄. **I**tem fītūm
q̄ in fa medietate ageret s̄mā gradū remis-
sione q̄ remittit usq; ad n̄ gradū inten-
sio nia. sed in p̄ medietate ageret solū terciā
gradū remissio nia. t̄c totū est et
nōl intuetur. **T**e s̄. vlt̄ q̄ bāt p̄t ab
aliquo gradū ad aliquid q̄ unī r̄ cūta-
q̄ remittat a gradū gra exempli ad sub duplū
i bō adequat e unī s̄ pole i s̄ q̄ rem-
in p̄ medietate maiorabit ad sex quartū
q̄ s̄ duob̄ ad s̄ in t̄ medietate ad sex qual-
terum q̄ a c̄ib̄ ad duo et hoc est generali-
te uex in oib̄ p̄satis unī augmentatio
ad duplū in bore sit. n̄ gra exempli. a nunc
ut quatuor sit. b. ut s̄. t̄. c. ut duo tunc sic
In prima maiorabitur ad sex quartū.
q̄ augmentab̄. a. ad. b. ergo in prima me-
dietate ageret tertia p̄t a remissione. q̄. b̄
rem. q̄ erit sex quartū ad. a. continebit. a
e tertia p̄tem er̄ adeq̄t c̄i q̄ in p̄ bore
p̄fice b̄at. a. in. a. medio b̄at. b̄at q̄ in 1^o
prima medietate acquirit adeq̄t unam ter-
tiam. a. tunc ar. s̄t et de fa medietate q̄ i il-
la fa medietate maiorabitur ad sex qualte-
rum et maiorabitur a. b. ad. c. q̄ inter acquirit
medietate. b. remissio nia. nōl est bona q̄
illud q̄ est sex qualiterum. ad aliud coni-
nit illud totū et quis medietatem tunc a. sic
In prima medietate acquirit tertiam p̄
tem. a. remissio nia. t̄ in fa medietate medie-
tatem. b. remissio nia sed ual de maior ē me-
diata. b. remissio nia q̄ tertia pars. a. quis
maior ē remissio n. b. q̄ remissio n. a. ergo dif-
formiter hoc acquirit remissio nes ḡ diffor-
mit remittit q̄ erit p̄bāt. Et sic ad t̄ gra-
du ita s̄ de quoq; gradu a. i. q̄ñat p̄ in
terū b̄. ar̄ ē difficile n̄ aliud q̄t̄ ē for-
ni lat̄. **U**lt̄ ē ar. sic et. i. seḡt dari medi-
etatem p̄posio n regule l̄ nūs. nōl ē l̄ ut p̄
e p̄. a. p̄bāt q̄ si uniforū mōr̄ p̄t int̄edi-
iḡt uniforū p̄t p̄p̄t mōr̄ ineq̄lita-
tis maioran̄. **D**īrḡ. q̄ bonā q̄ mōr̄ illeḡ
p̄portio n mōr̄ ineq̄lita-
tis maioran̄. **D**eboq; a. mōr̄ i tra-
dia nō gradū i uniforū int̄endi ad duplū
q̄ p̄p̄t mōr̄ duplū aeḡt. i seq̄t q̄ p̄p̄t
uniforū maiorabitur sicut mōr̄. a. t̄ p̄p̄t
uniforū maiorabitur ḡ nōta p̄p̄t p̄t ac
quid. q̄ a. medietate bore sic in alia t̄ i
tēta bore acquiret p̄p̄t dupla ergo in p̄
st̄dūtate acquiret medietas dupla. t̄ et in
fa alia medietas. **S**ignatur igit̄ gradū p̄
elec̄ medio. a. bore. c. gradū resistente.
a. p̄. q̄ t̄ḡr̄ illos erit p̄p̄t medietas du-
plicata p̄bāt. **P**ro dubio p̄p̄t p̄
p̄mitente sunt p̄p̄t p̄t quādā. **S**ecun-
do posende sunt regule de ineq̄litate. t̄ re-
missione mōr̄. **L**tertio dīscēdit ē ad arguūtia
Primo q̄ p̄mitit q̄ mōr̄ inf̄ p̄p̄tō
nem momentū ad morum t̄ p̄p̄t morū
momentū ad morte. **E**boc p̄tūm s̄b̄t̄ itel
liḡt̄ dīc̄ i p̄. b̄t̄ trac̄t̄. **E**t b̄ ē c̄
sicut p̄tūm morte penes c̄ se sequitur
p̄p̄tūm aggr̄sūtūm t̄ rem̄ morū p̄
p̄tūm dep̄ditā r̄t̄ue de p̄p̄tūm mā-
rio ineq̄litate intelligende. **S**upponit t̄.
q̄ inter quoscunq; numeros sine gradū eq̄
distante remissio nes est maior p̄p̄t q̄
in t̄ duo acūm illis eq̄ distante intensio nes
et minor p̄p̄t q̄ inter duos cum eis eq̄
liter distante remissio nes. **B**oc sat̄ p̄ ad
s̄mā maior. a. t̄ p̄p̄t inter duo t̄ unum
q̄ inter tria t̄ duo et maior inter. v. t̄. vi. q̄
inter. 3. t̄. viii. et minor inter sex. 1. 4. q̄ inter
6. t̄. vi. **C**ic de oib̄ hoc uex reperies.
Item q̄ hoc ēt p̄ q̄ equalis excessit ad
ditū minori t̄ maiorū plus auḡt p̄p̄t
nō re p̄cipi minori q̄ respectu maioris. q̄
idē excessus exīs̄t p̄ maioris t̄ minoris est
maior aliquā p̄tūm t̄ maioris. **N**ō
3. q̄ n̄ dī accip̄t p̄tēdī aliḡd uniforū mā-
iori t̄ illud uniforū p̄p̄tūm mā-
iori. uniforūt̄. n̄. maiorior̄ ēl̄ partibus
eq̄lib̄t̄ ipsās egl̄t̄ absolute ageret nō b̄ido
respectū ad p̄tēm ut s̄. nōl sit una in p̄
quarta bore sit ut duo in 1^o ut tria in q̄rtā
ut q̄ntor. t̄ dī. a. uniforūt̄ maiorior̄. uniforū
mit aero p̄p̄tūm māiori est ēl̄ p̄tūm
equib̄lūm temporiū p̄p̄tūm equa-
lē acqueret. ut s̄. b. nōl sit ut unum t̄ in
p̄ q̄rtā p̄tēm sit ut duo t̄ in t̄. vi. 4. t̄. 1^o

ut octo. ali quatuor. xvi. non dicitur. b.
uniformiter proportionabilis majoris.
et sic deinceps ad uniformiter diminui-

Et ex hoc cum procedatur esse proportione
quod omnes quantitatemque majorum ani
formularum proportionabilis majorum. p. hoc
procedere sequitur majori et minori plus
proportionabilis majori ut in meo¹. Sicut
et quod uniformiter proportionabilis maio
rum diminuerat majori. p. b. ut majori
diminuit etiam proportionem acquirere debet
et hoc supra le*q* uia majori exercitum qd addi mu
tori et minori ut etiam majorum qd ad di
plam et ad duplum. Et unde si minori addi
tum unitas et alterius. i. minori additum bivaria.
Sicut et illi alii et ad majori eq. uelocietatis ma
iorum. et si eq. uelociter proportionabilis ma
iorum ut illi et ad duo. t. b. ut quatuor. in
equibus p. bore qd illo qd acquirebit
minor te ambe continue equaliter absolute
acquirere. et p. qd continue ambo eq. ueloci
tatis majoribus. et si continue nello.² o
portionabilis majoribus. s. f. minus qd. b.
qd erit minus qd. qd erit minor p
eque acquirebit cum acquirebit a. b. minori
pproportio majorum. d. acquirere qd illud ma
jori. b. sicut et qd. p. qd. qd. qd. qd. qd. qd.
Sicut et qd. p. qd. qd. qd. qd. qd. qd. qd.
et illi. a. in p. qd. sicut et quatuor in fa. 6. i
p. xvi. in quatuor in sex. b. uero in p. p. p.
bore fieri ut. b. in fa. ut. xvi. in. ut. xxvii
et in quatuor ut. xxi. tunc p. qd. ueloci
tatis majoribus. et illi eq. uelociter proportiona
bilis ambo majoribus qd in equalib³ p
ribus temporis equalibus proportiones acq
uirent. Pro r⁴ notandum est et qd duplum p. mo
tus intendi uno modo augmuntate po. res⁵
uero si periret cum aliis p. Illi mo po
tentie si variata et resistentia diminuta utro
qz et illi modorum concordit proportionem
ex qua b. intendi motus augmuntare po. res⁵
et remitti uno mo po. diminuta et si
variate resistentia. Illi mo potentia manen
te et majorata resistentia utime alia p. sup
ponendo. Item et sciens est qd fieri in mo
tu locali uelocitas attendit pences sp. qd
mobile acquirere in tanto tpe l*q* in ratio ut
locitas intentionis motus attendit penes
latitudinem motus in tanto tpe l*q* in tanto acq
uisita. Et uelocitas dimensionis motus attendit
penes maximam latitudinem motus in tanto ut
in tanto tpe depedita. Et sic unifox⁶ moueri

locali et pences b. qd mobile et eti. pibus
spes p. remittit eq. Iam unifox⁶ intendit ut
remitti et penes hoc qd motus inequalibus
gibus ipsa eties pales acquirit latitudinem
motus l*d*epedita et sic de ob. motus sive di
condi. Sicut et hoc p. s. si alii po. p. certi
qz et res⁵ penitus si variata. i. si aucta nec
diminuta in gradu unifox⁶ maior et in gradu e
tas potentes coniungit p. talibus majoranone
uniforme tardius et tardius i. po. motum sa
uam intendit hoc probatur sic. Sit. a. po
tentia ut duo. b. resistentia ut una et ponatur
qd uniformiter maior et i. po. adequare in
bore ad. 8. res⁵ si aucta ne diminuta. Et si
qd tardius et tardius intendit motus qd tardius
et tardius auctus p. ergo tardius et tardius
intendit motus et illi bona ex p. dictione et an
codus probatur. Quis dicitur g. exempli
bore in qua de fieri b. uniforme intentionis mo
tus in tres series et se. qd et uniformis erit
majoratio potenter qm in p. qd. i. po. erit ut
quatuor et p. qd. aucter una p. p. oportet du
pla in t. uero 5. erit ut sex in qd. p. qd. auct
us p. ergo s. regaliter. s. a. sex ad quatuor i
5. uero 5. aucter p. ergo s. regaliter. s. ab
8. ad sex. et i. minor sit p. ergo s. regaliter qd
regaliter. et minor sex quatera qd dupla
et illi aucter in p. qd. equalib³ tempore. i.
se. qd. tunc tardius et tardius auctus p. po
tientem qd. sicut p. b. ad. Item si ad id
generat qd si a potentia unifox⁶ maior et
po. supra continue acquirere equaliter ex
cessum et cu. i. po. continue erit maior et ma
ior et equalis excessus acquisitus maior et
minor plus augmunt proportiones respectu mi
noris qd respectu majoris. ergo a po. tunc
tardius et tardius proportionabilis maio
rabitur. t. sicut tardius et tardius acquirere
proportionem. ergo tardius et tardius mo
tum intendit. et in potentia uniformiter et e
que uelociter ita qd. a. sicut ut octo. b. ut sex.
Et sequitur qd in prima medietate bore. a
acquirere supra. c. resistentias ultra propor
tionem habitan in prima solus proportion
em sex quateram. s. a. sex ad quatuor qd
in medio instanti. a. erit ut sex. b. uero i pri
ma medietate acquirere proportionem du
plam. s. a. quatuor ad duo quia in medio i
stanti. b. erit ut quatuor in secunda uero me
diante acquirere. a. proportionem ad octo
ad sex que est sex quateram. b. uero acquirere
proportionem a sex ad quatuor que est sex
quateram. ex quo se intetum. Ex hoc se
regula quarta qd ad hoc. c. due potentes et
les respectu resistentie si auctate qd ueloci
tatis resistentie si variate qd ueloci
tatis augmuntante motus et auctate
penes majoritate motus et auctate
tardius et tardius intendi per eius augmuntationem
qd ad tunc acq
uisiti eq. p. portio. p. pale et tunc maiorem

et maiorem excessum acquirit. et si sic igitur
diminuit uelocitas et uelocitas et i. potenti
am majorabatur. Item probatur exemplo
qz sit ut pales s. potentia ut duo. b. resisten
tia ut unum et intendatur eius motus a supera
b. in tunc bore et sequitur qd uniformiter ac
quirere proportionem continuo acquiratur et
go gratis exempli in prima quarta bore p
potentia dupla. s. a. duobus ad quatuor. et p.
p. in secunda quarta bore si debet uniformiter
acquirere p. portio acquiritur alia et quatuor
ad octo. et similiter si debet acquirere acquire
tur in tercia quarta una dupla. s. ab octo ad
xvi. et sic proportionabiliter de aliis quer
ta. Ex quo sequeretur qd potentia continue
velocitas majorabitur quia in prima quarta
potentia acquirent duos gradus in secunda quarta
or in tercia uero octo et sic ultra. Tertia
regula si duas potentes inaequales per certum
tempus uniformiter et equaliter continue
majorantur respectu quidam resistentie no
variate ueloci² continue intenditur supera
illam resistentiam potentia minor qd major
motum suum i. sequitur. quia p. equalis et
quidam plus proportionabiliter crevit
minus qd minus ergo cum illa potentie eq
liter acquireret. d. gradu potente continue
maiorem proportionem supra se acquirit mi
nor qd major. sed omn. proportionem quam
aliqua illarum acquirit supra se acquirit si
prae sumit resistentiam ergo tc. Item pba
tur in exemplo sit a potentia ut quatuor.
b. potentia ut duo t. c. resistentia ut. i. auge
antur in bore illa potentia uniformiter et e
que uelociter ita qd. a. sicut ut octo. b. ut sex.
Et sequitur qd in prima medietate bore. a
acquirere supra. c. resistentias ultra propor
tionem habitan in prima solus propor
tionem sex quateram. s. a. sex ad quatuor qd
in medio instanti. a. erit ut sex. b. uero i pri
ma medietate acquirere proportionem du
plam. s. a. quatuor ad duo quia in medio i
stanti. b. erit ut quatuor in secunda uero me
diante acquirere. a. proportionem ad octo
ad sex que est sex quateram. b. uero acquirere
proportionem a sex ad quatuor que est sex
quateram. ex quo se intetum. Ex hoc se
regula quarta qd ad hoc. c. due potentes et
les respectu resistentie si auctate qd ueloci
tatis resistentie si variate qd ueloci
tatis augmuntante motus et auctate
penes majoritate motus et auctate
tardius et tardius intendi per eius augmuntationem
qd ad tunc acq
uisiti eq. p. portio. p. pale et tunc maiorem

tunc hoc flante iste potentie equa⁷ et eque p
portionabilis majorabitur qd et c. Sicut et in
exemplo clare ipsum uera; instances si bene
perstiteraberis. Sequuntur nam regule de
intensione motus per diminutiones resisten
tis potentie no varia et p. est⁸. Si re
sistens uniformiter mouetur p. certum te
pus stante p. continua uelocit. et uelocitas
intendatur motus ubi i. p. illa resistentias
in p. sufficientem mouere ista p. et sic p. dicere.
Primum tamen supponendo qd quandocum
qz aliquia resistentia adequate decrevit res
petuam aucti⁹ potentie non varia omnis p
porto per quam illa resistentia fit minor ac
quiritat toti p. portio ipsius potentie supera
illam resistentiam. hoc postulum est clarum.
Quia si a potentia h. se mouet ad. b. etis res
istentiam quam sufficit mouere in certa p
portione minoratur. tunc i. resistentia ad
sub duplum. et p. et p. portio istius po
tentie ad i. resistentiam in fine compone
tur et proportione illius potente ad istam
resistentiam in principio. et ex resistentia isti
us in principio ad resistentiam istius in fine
ergo tota p. portio potente ad resistentiam
in fine majorabitur per proportionem res
istentie in principio ad cendere in fine. Et per
consequens tota p. portio resistentie maio
rabitur per proportionem per quam res
istentia majorabitur. Item hoc et uero
et alio quia proportionabiliter sicut res
istentia fit minor its proportionabiliter ma
gia conatur potentia resistentia et poten
tia activa in gradu postib¹⁰ gradus potente
activa non variaatur et per consequens ita p
portionabiliter geometrice majoratur cum
minoris p. portio. Isto supposito ma
jorabitur probatur hoc regula. quia ubi res
istentia uniformiter minoratur manente po
tentia una uniformiter minoratur manente po
tentia continue uelocitas et uelocitas pro
portionabiliter minoratur resistentia. ergo
continue uelocitas et uelocitas majorabi
tur p. portio potente ad resistentiam. et p
consequens continue uelocitas et uelocitas
intendatur motus ultima consequentia se
tis p. port. et penultima constat ex suis sup
posito scilicet qd per tantum majoratur p.
portio potente ad resistentiam per quan
tam proportionem resistentie majoratur po
tentia non varia et resistentia decrecere
et antecedens probatur quia si uniformiter
decrecerit ergo ipsa equaliter dependet

continet fuit minor et maior sed maiori et rai-
soni equaliter dependentibus plus proportiona-
biliter minorabitur minus quantum sicut
fuptis dictum est. ipsa equaliter acquirent
bus plus proportionabiliter spin minus au-
getur ergo continue uelocius et uelocius p
portionabiliter illa resistentia minorabitur
et hoc idem etiam patet ex exemplo specialiter
ut a. a. potentia ut octo et b. resistentia ut
quatuor et diminuitur b. resistentia major
ad sub duplo a potentia non varia et p
ppor. ad b. dicitur medicante tempore et nato
ridetur p proportionem sex quartuum. si et
minor ad 3. sicut p tandem proportionem mio-
rabitur resistentia in se non medicante tem-
porie majorabitur per usum sex quartuum
et que erit et tunc ad duo p quoniam enim mio-
rabitur illa resistentia sed minor est lex qui
alio est lex qualiter ergo patet intentum.
Hoc regula est quod hoc p potencia aliqua
non varia p crescere illa resistentia si
transformata secundum secundum os p
continet tardius illa resistentia decrebet pbaratur ga
ad hoc p illo modo uniformiter illa potencia
mutata secundum secundum os p uniformiter ac
quiratur pportio sed non p uniformiter
acquiri pportio potencia manente et de-
reducitur resistentia illa resistentia uniformiter
decrecente ergo et major pbaratur ga
qua majori et minori equaliter proportiona-
biliter decrebet debetque os p minus
deperatur minori et majori ut si octo de
bet diminui ad sub duplo deperatur que-
tuer si uero quatuor debet diminui ad sub
duplo deperdet solum duo ergo illa resi-
stantia erit continue minor et minor. ergo
ad hoc p illa continua eque proportionabi-
liter diminuitur os p continua minus deper-
det hoc idem potest patere in exemplo spe-
ciali ut patet. Hoc regula est si due resi-
stantie inaequales respectu certe potentiæ per cer-
tam tempus eque uelociter et uniformiter
potentia non varia uelocius illa potencia
motus sua fieri est resiliens et majori

Hoc pbaratur qd continua uelocius maio-
ratur pportio respectu minoris et majoris
ergo et Hoc pbaratur qd continua uelocius
proportionabiliter minorabitur resistentia minor
et major per equaliter deperdiunt ut supra
est habetur ergo continua uelocius maio-
rabitur pportio respectu minoris resi-
stantie et majoris. p. ut supra de esse nec resi-

tentia et flante p. per tantum maioratur p
potentia potentia ad resistentiam per quantitatem
ppor. minoratur resistentia hoc idem
estiam statim ex fatis p. Sit a. potentia
ut octo non varia et b. resistentia ut et
minor et c. ut duo tunc dimittuntur g. exempli
utraq; illarum resistentiarum p. unum gra-
du transformanter. tunc. c. sit ut unum et b.
ut tria. ergo pportio. a. ad. b. crescer p. pro
portionem a quatuor ad tria. et pportio ab
a. ad. c. crescer p. pportioen duorum ad u
num ergo et. Hoc regula ad hoc p. una
potentia non varia respectu diuersarum resi-
stantiarum in equalium decrecentium eque
uelocius motum suum intendat os p. pro
portionabili sicut una est maior. ita una et
eadem uelocius decrebet. hoc p. quia tunc
requiritur p. illa resistentia eque pportio
biller minorabitur. et per qd continua sic
equa uelocius majoratur pportio et ad qd
libet istarum et si sic ergo sequitur regula q
exemplo etiam p. pbaratur faciliter. Secundum
tunc regula de remissione motus et resi-
pentie decrecentis flante resisten-
tia. Pro quo primo hoc et supponit p
per quantam pportioen tota pportio a
potentia ad istam resistentiam mio. atque ga
proportionabiliter sicut potentia suu minor
ita tota pportio per tantum pportioem
sit minor ut notum est. Tunc sit. g. qd
aliqua potentia decrebet uniformiter respectu
etia resistentie non varia continua uelocius
et uelocius remittitur motus. pbaratur ga
continet ista potentia sit minor et minor co-
tinuitate ipa equaliter deperdet continua uel-
locitas et uelocius proportionabiliter dimin-
etur et ultra. igitur continua uelocius et uel-
locitas tota pportio minoratur. Et si sic igit
cointine totus motus uelocius et uelocius
et tardius deperdet alio partibus. quia
tunc illa potentia continua sit minor et mi-
nor igitur continua eque uelocius dimini-
natur et proportionabiliter. os p continua
minus et minus deperdet. quia per equaliter
deperditum plus proportionabiliter dimin-
uit dum est facta minor et dum est maior
igitur ad hoc ut continua eque proportionabi-
liter diminuitur os p continua minus et

minus deperdet. Hoc regula est duas in
equalib. potentiis respectu cuiuslibet resi-
stantie non varia continua p. certi ipsi motum
suu eque uelociter rexit. os p. sic una est alia
major ita uelocius augerat. Hoc pbaratur quia
tunc illa due resistentiae et uelocius proportionabili
crescit igit pportio potentiæ non variate ipsi
cum cuiuslibet eaque uelociter dominatur igit
equa uelocius respectu utriusq; illarum rexit
motus. p. et o. dicte regule exemplo
declarari clara sicut quedam precedentibus que
in exempli gratia breuitate studio his resi-
stantia est illa regula intelligende p. ipse quo
potest illa poterit mouere illa resistentia et aliis pa-
ribus. Hoc eti. b. addi alie regule. s. respe-
ctu duas resistentias aut equalib. aut lequi-
tum non varientur ita uelocius pportionalib. dimi-
nuat p. et hoc statim illa due potentiæ que
pportionalib. diminuent igit qd uelocius diminue-
tur pportioes istarum ad illa resiliens et si resiliens
eq. uelocius resiliens. Regula dicitur resi-
stantia respectu duas potentiæ finitorum aut eq.
lum aut equalib. diminuta respectu utriusq;
qd istarum eq. uelociter intendit major. Et eadem
pportioen tota pportio potencie ad illa
resistentiam minoratur p. resiliens clare p.

Tunc sit ista regula g. si resiliens respectu po-
tentie non varia continua et uelocius augerat con-
tinuitate tardius et tardius remittit motus. pbaratur ex
quo illa resiliens continua sit maior et maior igit
continua illa acquirent equalib. continua tardius
et tardius pportionalib. diminuitur. Et si sic igit
continua tardius et tardius minorat pportio
istarum potentiæ supra illa resistentias.

Hoc regula ad hoc g. aliquo p. non va-
riata respectu aliquo resistentie et scilicet al-
luminis motu suu rexit os p. illa resiliens
continua uelocius et uelocius augerat. pbaratur.
Quia tunc pportioen quam illa resistentia
respectu sui acquirit candide degredit potencia
supra omnia illarum. Potest et intelligi
confimatio regule de remissione et remissione
modicam tam potencia quam resistentias vari-
ans. scilicet p. ac resiliens. Et diminuit p. ne
resiliens. Et una sueta et illa diminuta s. quid
casibus qd contingit de uniformitate diffor-
mitate uelocitate et tarditate motus. quia
studiosus ex practice predictoq; nullipotest sci-
re si diligenter ipse perire. Et hoc eti. p. resi-
stantia est ad dubium super motus. Dicendo illi
quem motu posse considerare illud et alios
miser remittit. Et hoc ad argumentum primus
adducitur oppositum p. p. resiliens p. re-
luctans remittit motus. Hoc regula Ad B

pra dicti attendit penes latitudinem item fictio acquifit. et si penes intentione absolute difigit ar^d docet velere hoc agere maiorem intentionem i^r predictioris tunc q^d est prid^e g^d dif for*t* intendit. hanc tamen sequitur q^d si maior est latitudine item fictio accepit sed i^r cui posse oportet. *Eid fuit* dicitur de virtute Pandionis ne gaudijs & hoc aliquam remissione deponet qui nⁱ bili deparet sed tolli acquirit. si diffidetur. e^r quod docet fieri nimis remissum et hoc uniformiter conformanter fieri magis leuis. *Sic illa medice terba* sⁱ sufficiat p^r foliis de binis erga ranci spesies mixtis de consideracione potius et p^rmitia fictio et resiliens q^m ibi latrone soluit. *Eid erit* titulus dicitur excedendo illos et causas latitudinis motu et negat esse ergo uniformis augmentatio potencia filiae r^f sufficiens et ei visus animi latitudinis motu et unum formis acquisitione propria. Non ut sequitur unius acquisiti proportione qualius uniuspotius. angustus potius de hoc late*re* regulis et habitus dicitur. *Milia ergumenta* se sunt soluenda i^r loco eni^m allegato q^d hic ea soluerit nimis longa fore. *Zo ut matris* que primislib^d dicitur expeditione habebat transire ad alia que se contulerat.

nde fit duplitas ad. b. c. sic et duplitas ad. b. ipa
tumus i duplo velocius ex tenuis se p-
motus erit dupl. ad. b. qm si ppordebus
tumus eque pprocedibus addam continere
et que pprocedibili remanebat minor est sa-
tis nota. qd i prio casu tumus i duplo rsto
tumus mouebit. a. qd. b. qd i 2^o casu i duplo
velocietate mouebit qd p i 3^o mouebit. b. c. qd
velociter tunc mouebit sicut i primo. cum se-
quuntur ergo qd i 1^o casu pmaior velocietate mo-
uebit qd i primo ergo sequitur qd erat pbaus
Ad huc respondet secundendo qd nqps
e-motus erit dupl. ad. b. moxi vel nqps
mouebit ad duplo velocietate. b. sicut enim ar-
gumentum factum pro illa parte sufficiat pco-
bat et ad 2^o pria parte concedit qd dato
gradu quadruplicem ad. c. et quocumque ab il-
lis ambobus acquireret qd i duplo cunctare
rit. a. sub illo gradu qd. b. qd hoc generalis
verum est qd. a. quocumque termino aliquo duo
equaliter distat ad quem terminum emittatur
i duplo alio velocius mouet alios paribus
i duplo cuncta erit illud qd velocietas mouet
sub illo termino qd aliud. Sunt ergo nra. a.
et b. in gradu ut duo. Et debet ab aegre
gradum ut octo ad quinque. a. in duplo velo-
citas intendatur quam b. Si igitur gratis
exempli in hora. a. attinet istum gradum ut
octo uniuersitas acquirendo sex gradus su-
per eos quos habet. b. nra qd i duplo tan-
dis intendetur in eadem hora attinet gra-
dum ut quinque. quia acquirere solus debet
tres gradus postquam i duplo tardius debet i-
tendi. et cum vtrumque incendet sequitur qd
b. alios tres gradus acquirat i alia hora se-
queuti precise. Et sic solum in alia hora si
ringet illum gradum. ut. 3. et cum. a. aegret
illum in prima hora sequitur qd i duplo citius
erit. a. sub illo gradu qd. b. Et de omni alio
gradu intensior. c. est argendum. Igit ve-
rum est illud scilicet qd quocumque gradus da-
to ab ambobus acquirente i duplo cuncta
erit. a. sub illo gradu qd. b. Tunc igit ad
argumentum cum ex illo antecedente coeladi-
tur qd quidam. a. erit sub gradu quadruplicem
ad. c. erit. b. precise sub gradu duplo reges-
consequentia. ymo tamen erit. b. sub gradu ma-
iori quam duplo scilicet sub gradu ut qui
qd vi pars calculantur. Lascia sed loquaris
et quidam gradus quadruplicem ad. c. non est
gradus duplitas ad. c. sed maior. qd duplitas

ad. c. In illius enim est quo a terri sibi gradus ut. s. b. qd in duplo tertio latitudinis erit pro aliis sub gradu medio inter. e. et d. quia b. est preceps acquisitum medicatus, ratione distendere facit. e. et s. mecum sicut ipsius iter. o. et s. est maior et magis qd i duplo. Quia medius iter duo. et s. est gradus ut ipsius velocias est et si sic loquitur consequitur non videtur ita non sequitur quod aliquando motus est et duplo velocius. b. Et sic hoc conatur illa conclusio qd i illius latitudini subiecta excedet. b. motus et tenet aliquid ex i precice duplex ad b. motus hoc probat. Non enim sicut b. equales qd excepit. et ex vi deo et tradidit ambo ad gradus infiniti tamen sicut illa secunda pars proportionales rationes sicut i duplo velocius tendet qd b. et quod i quatuor per proportionem acquiruntur. et i quatuor per proportionem qd minor gradus. t. b. dno. Tunc patet qd a. in fine prime partis proportionalis excedit. b. qd duo gradus qd nra erit. a. ut. c. et b. ut qd motus i fine secundae pars proportionalis per quatuor gradus. a. excedet. b. qd motus erit. s. qd. et b. ut in fine tertie pars proportionalis erit. a. ut. i. qd. t. b. ut. g. Et sic ut tercias reperiens cum triangulo magis et magis excedet per aliquando ergo latitudinem. a. illa bora excedet. b. aliquando per duplum et per triplo et sic in infinitum aliquando excedet et sic et. Et qd excepit a. erit duplex ad. b. probat ut prius est argutus olo. Et quo et cedat pote abire i lumen qd per infinitum. a. excedet. b. et tenet nunquam. a. bis continet. b. Contra tenet datam responsum ad hoc sophisma arguit post illa sophisma per evicinem decudenda. Tertium sophisma est doc posito qd a. incipiat intendere motum suum a. gradu duplo ad. c. et b. motum suum scriptis intendere. a. e. gradus et intendet per horum variae unitates et c. que velociter cum alio. Tunc ergo qd ali quando mouebitur. a. in duplo velocius qd per rite mouebitur. b. Et tenet nunquam mouebitur. a. in duplo velocius quam per rite mouebitur. b. primam probat quia nra scilicet in principio a. mouetur in duplo velocina. b. et velocitas illis ambobus addetur equales contineat igit contieneat etiam a. motus duplius ad. b. quia contieneat equa iter se excedent sicut nra igit sicut a. motus nra est duplius ita erit etiam t. c. Illius

pars probat scilicet qd minima mouebitur. a. duplo velocius qd b. quia si motus ipsius intendere continetur i duplo velocius qd motus. b. sicut nra est eodem i duplo iterum et prima i duplo velocius mouetur. a. qd b. alias paribus sed c. a. nra velocius intendet qd rite ipso. b. et que velocitas iterum igitur non est motus. a. duplis ad motus b. tamen nra est nota et nra. Tunc probat qd equales acquisito et iterum istud acquisitus de motu una iterum continetur est continetur et antiqui solam duplum ad antiquum. igit agit gatim ex novo et antiquo vniq; nra est du pli ad aggregandum ex novo et antiquo alterius. nra est bona quia si antiquus vnius est du pli ad antiquum alterius. Et noui acquisitum vni fateri et duplum nostro acquisitum alterius esse precise vnius duplum ad aliis ergo et. Ad qd respondeat qd nra mouebitur. a. in duplo velocius. b. Et ad phebomenum alterius partis negat illa nra. a. motus est duplus ad b. et continuae tantus excessus addetur. a. sicut b. ergo erit. a. continuae dupli ad. b. causa est qd talis excessus iter duo iequalis nra feras aqualem proportionem ut qd excepit sit a. motus ut quatuor. t. b. ut duo iter quos erit proportionem dupla rite. a. motus excedet. b. p. t. sicut aliis gradus ut vni gradus ita qd. a. fuit ut quatuor. t. b. ut tria. t. ps. qd equaliter secedent et prius nra seruitur inter illa tende proportionem que prius fuit. sed sic variabilis propria tamen illis equalibus excessus addantur. et quatuor vnius equaliter ad iniucem distare i latitudine motus sicut distaret in principio. Et iter equalitas argumentata seruit esde proportionem qd proportionabilitatem sic una est alio minus ita maior excessus proportionabiliter sibi addatur. Queritur sophisma est posito qd a. motus i bora adequate vniq; remittet ut. a. c. gradus vniq; ad subduplicum ad. c. Et ponat qd i eadem hora. b. motus restat tamen i duplo velocius quia a. rite hoc posito ergo nec duo contradicitoria. qd b. motus remittet i illa hora ad quietem et t. c. qd remittet ad quietem in illa hora. Priori probat qd per easum i duplo velocius remittet. b. qd a. ergo i duplo maiorem latitudinem deperdet. b. quia a. illa hora sed a. deperdet latitudinem inter. c. gradum et suis subdupliciis ergo. b. deperdet latitudinem iter. c. gradus et nra gradus. nra patet qd distantia inter aliquae gradus postiunis t. subduplicia

est precise subduplicia ad distantiam iter ipsam t. sub nra gradus ut sicut est nra i singulis. Illius probat. s. qd b. et remittet i illa hora ad nra gradus qd. b. i duplo velocius vnius remittet quia a. ab eodem gradus embo scriptis remittet igit quocumq; gradus brido dato remissiori illo a quo loquitur remittet i duplo etiam de uentre. b. ad illius gradus quia a. nra sicut a. est p. female i motu locali. et vena sequitur s. qd i duplo etiam. b. sub gradu subduplicio ad e. quia a. Et quo viteri est sequitur qd cum a. trius sub gradu subduplicio erit. b. sub gradu subduplicio ad. c. sed p. male i fine bora erit. a. sub gradu subduplicio ad. c. p. easum ergo i fine hora erit. b. sub gradu subduplicio ad. c. et si sic igit remittet. b. i illa hora ad quietem qd erat probat. Nra ad hoc qd motus. b. i illa hora remittet ad quietem seu ad il gradus vi probante arguunt factum pro illa pte fore sequitur et easum sicut gradus ut dicitur or et qd ambo motus remittent et p. qd easum qd a. i illa hora remittit vniq; ad duo deperdet duo gradus qd. igit. b. i duplo velocius debet remitti deperdet quatuor gradus et qd nra est hec bebat nisi quatuor igit totaliter remittet et nra gradus solam i duplo velocius remittendo sed tamen finitae velocies proportionabiliter remittet. b. motus qd. a. sicut non plus quam i duplo velocius absolute ad argumentum deducitur sed qd vniq; ad illi b. qd i gradus brido dato in duplo etiam. b. debet illum gradus et t. c. et hoc tenuatur qd cum a. erit sub gradu subduplicio ad. c. erit. b. sub gradu subduplicio ad. c. negatur nra. cuius est qd latitudo deperdet i ter. c. gradus et gradus subduplicis ad. c. non est duplia ad latitudinem deperdendi inter. c. et qd subduplicis ad. c. et si sic i deperdendo latitudinem qd est inter. c. et subduplicia nra i duplo nra est tamen i duplo velocius. b. sicut i prima hora debet i duplo velocius intendere. t. c. et sic consummatur. Sic se habebatur. a. et b. motus i via latitudinis sicut in via remissione et contra. Sed in via remissione erit aliquando do. a. motus subduplicis ad. b. igitur in via remissione erit aliquando a. motus dupli ad. b. qd erat probat maxima non per cellum. Quis sicut i via remissione t. duplo velocius i tendet. a. quid. b. ita i via remissione p. rite i duplo velocius remittet. a. qd. b. Et inore probat qd si. a. et b. t. c. gradus remittit sicut i via remissione. a. i duplo velocius. b. alii ymo remittit et a. duplum ad. b. igit. olo a. sili lapido. a. nra gradus remissione qui est subduplicis latitudinis acquirent remissione. a. acq; i duplo velocius qd. b. debet erit. a. in duplo magis remissio. qd. b. i p. nra i duplo

mitis tenuis ut dicitur et tenuis ut est remissio. sed ut
et summa vel infinita: gradus tenuis ut nulla
bore poterat habere ergo duplo, et si gradus remis-
sionis est duplo remissio, videtur ad recessum
autem tenuis utramque proportionem remis-
sionis acquirere ab una et remissione, tenuis
rursum ab uno autem igitur utrumque vasis duplo ve-
locitas erit quia aliud ex remissione. sed ut
etiam tenuis ut duplo remissio, et hoc secundum tenuis
remissio tenuis replicatio sic varijs modis re-
dendi. vnde modus ratiocinacionis hoc pro-
prio: si dico mobilitas a gradu tenuis lap-
sus velutem motu facio, usum alii per certum
tempus velocius, et quod proportionabile est q[ue]tus
loci, scilicet i[n] se proprie[te]t p[ro]pria tenuis et in
eo remissio et hoc probat credibiliter adducen-
tibus: q[uod] post quid sit sic. tenuis remittit non
est huius remissio: tunc iter illa fuisse
proprio remissio ad remissione respectu re-
missio acquirere. Quidam etiam i[n] duplo alio
velocius reddit, prima erit alio i[n] duplo me-
gior remissio a tunc si alia proprie[te]t sumui
si olio equis remittentem utramque mecum est
remissa. Tunc rite ad argumentum procedendo q[ue]d
est via remissio erit omnia: amotus subduplo!
ad. b. Et tunc ei q[uod] si sic fest[us] q[uod] i[n] via tenuis
nisi et. et negando: nata, qui i[n] via remissio
videtur illos subito dperire latitudine i[n] summa
et. sed i[n] via tenuis remissio nulla latitudine subito
acquiritur sed est igitur i[n] via remissio et in
via remissio. Sed et reverentia i[n] via
subtilissimi vari qui hac ratione tradidit
et apparuit mibi hoc stare nec illud fiduciam
cum ei verum, q[uod] sic erguis ponat enim q[uod] a.
et. b. ante sua sub gradu ut quartus qui sit
et. et quo incipient intendi ambo per grecos
proportionales etiamsi bore, a. concubus
et duplo velocius b. ita q[uod] i[n] fine prime par-
tis proportionalis a matribus lepidissime
erit a. ut. b. b. pro rite erit ut. c. gratia excep-
tio i[n] fine vero secunda parte proportionalis
erit a. ut. b. b. ut. g. e. i[n] fine tercie erit a. ut.
e. c. b. ut. b. sic de aliis partibus propor-
tionibus calculando secundum grecos
et in duplo velocius tenuis quidam b. et
quousque erit sub gradu infinito scilicet in fini
ne bore vel probatum tunc et ponat q[uod] in il-
la bore fuit illar[um] recessio, ita q[uod] i[n] quicunque
proportionali bore sequentis utraq[ue] illorum
motu a. et. b. b. erit i[n] eodem gradu subito
quo erit i[n] parte proportionali corriente i[n] p[ro]p-

utq; remittatur a quo incipiebant in e-
di. et tunc p^r conclusio. Similiter etiam
concedendum est q^r. a. t. b. tunc sum non re-
missa solo modo t^r sum sub eodem gradu in
intensione. et consumme equo nellocciter remit-
teatur. et sicut b. et econtra. Et tamen in fine
et b. in quadruplo remissis d^r. a. hoc sc^r
etiam posito de a. t. b. ut prae. s. g. in via
intensionis continue equo nellocciter inten-
datur. et dicinde eodem modo remittatur
omnino predictaflare possunt q^r per quacum
q^r p^r positionem unam in principio si alio in
extensis et per quantitatem q^r p^r positionem es-
t in infinito unius alio uello intendetur
ambobus intensis per partes p^r positiones
ut possum est ambo equo cito detinente p^r
mo ad gradum infinitum in p^r detinere et su-
per a quo postea p^r similiter remittatur sicut
aure intendebat. Et si sic agit illa r^r iusto &
dilectio sua nisi p^r. Si vero queritur in ca-
su quo a gradu infinito leipiat remittere unda
continuae alio nellocciter quo assum se p^rebit
ad reliquum in tali remissione. q^r g. a. p^r
generat r^r ider. Sed stat in calo q^r p^r q^r
g. manebit duplum ad reliquum. ut si ponit g. t.
via intensione semper manebit una duplum
ad reliquum. s. in quecumque g. p^r positionali
et postea in via remissio utrungs illos se be-
at sicut se habuit in via intensionis. Sic eti-
q^r uno a. uello sic remittit o non continue tui
num manebit duplum ad aliud ut si l^r p^r
p^r ambo fuerint equeales. stat q^r amb^r q^r
nellocciter remittantur et q^r ambo essent q^r
lia semper. ut si in via intensionis fuerint
tunue equalia et fuerint equo nellocciter inter-
sa. Stat etiam q^r manebunt semper ineq-
ualia. ut si in via intensionis fuerint semper ineq-
ualia. Et si de aliis multis potest responso-
deri secundum q^r ponitur calo de p^r ciente
et intensione. Et si dicatur q^r ponendo q^r
eodem modo utrumque se habeat in tempore
re remissione sicut in tempore intensionis
se habuerint g. tunc dicitur. Respondeatur
q^r dubitatur eni^m et aliud erit duplum. si
admittam illud q^r voles gratia argumenti
non m^r q^r illud sequat si multe p^rcedit r^r ific

Incipere renunt et si incipit et renunt motus
 incipit esse habeat incrementum. Et cum ne sit in
 finite incrementum incipit infinitum lati
 tudinem intentionis dependere. Non est bone
 qd ex infinitum solus p dpx deinceps infiniti
 sit finitus. Et ex qd inter finitum et infinitum ca
 dic latitudine infinitus. Et quo est noster sec
 undus gradus p ad gradus aliquot finitus ab
 infinito gradus continuo infiniti renunt p
 ex infinito incremento latitudinem infinitus
 dividere. Item ad eundem gradus finis in
 finitum gradus intentionis est h gradus finit
 gradus. Si enim idem est finitus gradus renunt
 latitudine qd gradus intentionis absolu
 ta. Ita superius tractare de uniformi s' dif
 formi intentionis remissione motu constat
 qd latitudine motus consideratur et distincte
 et latitudine intentionis motus ut invenit
 motum. Et sic si distincte consideratur hanc
 vellocitatem motus et velocitas immobilitatis
 motus et illi vellocius. Et sic latitudine motus
 quantitas potest usq' ei gradus motus illi la
 titudine intentionis motus p. incipere mo
 tum in certo gradu motus continuo a
 uniformiter moto. Et gradus qd incipit mo
 teri. Item aliud potest incipere inten
 deret motum et certo gradu intentionis con
 tinuo eodem gradu velocitas intentionis
 motus intendendo facit nunc incipit inten
 deret. Exempli primi se: same non mo
 tur gradus exempli ut incipit moueri non
 per partem ita per partem respectu latitudinis
 motus sed immediata post hoc mouebitur
 gradus se quantum. sic etiam dando exem
 plum de z ut si plo debeat incipere inten
 deret motum suum a certa velociitate intentionis
 motus incipiat gratia exempli ut quat
 tuor intendere quo velocitatem ut quatuor
 intentionis motus acquireat in hanc veloci
 tatem per se. Et si latitudinem intentionis
 motus intendit penes spaci velociitatem ut
 latitudinem intentionis motus acquisit. Ponat qd p
 contumpli p exempli qd casus pedalis per
 trahit uniformiter in hore adequate corni
 deo ante gradus velocitatem motus. Et
 nunc latitudine qd pedale pertransit adequate
 uniformiter in qd hore et ibi duplo tar
 disor apte et in duplo min' velox. Ita pre
 tre l' quatuor hore erit in quadruplo mi
 nor velocitas motus. et tunc de aliis maioris
 b' ipibus proportionabilis pertransire et ipm
 finidicente una' bore est ibi duplo velocias
 motus pertransire in quatuor p' est in qua
 triplex velocias et in duplo aliis. Sed pertransire
 ipsum i' tota hora est velocias ut ibi mo
 r'. et aliis est p' tunc id est gradus ut triplex
 velocias motus. Ita collig' est se h' vel
 locitas intentionis motus respectu latitudinis
 acquirenda seq' n' latitudinem motus i' hora

do gradum intendendo motus est ali
 quod magna velocias intentionis mo
 tis acquirere in hora duplam. ad illam est du
 planvelocias intentionis motus. Et de aliis
 Requiescet. n' illa uniformiter adequate i' du
 abus horis est dupla tarditas ad illa inten
 sionis motus. Acquirere cedentem ut i' que
 motu horis uniformiter adequate est in qd
 duplo minus velox intentionis motus et sic al
 tra. Sic igitur se h' velocias motus pe
 respectu et spaci pertinendam tra
 etiam se habet velocias intentionis motus
 per respectu et latitudinem mouebit
 rendam. Et sic dicuntur de velocias remis
 sione motus respectu latitudinis motus
 dependente per omnia. Item considera
 dom est qd sic aliud potest incipere mo
 tum in certo gradu motus continuo a
 uniformiter moto. Et gradus qd incipit mo
 teri. Item aliud potest incipere inten
 deret motum et certo gradu intentionis con
 tinuo eodem gradu velocitas intentionis
 motus intendendo facit nunc incipit inten
 deret. Exempli primi se: same non mo
 tur gradus exempli ut incipit moueri non
 per partem ita per partem respectu latitudinis
 motus sed immediata post hoc mouebitur
 gradus se quantum. sic etiam dando exem
 plum de z ut si plo debeat incipere inten
 deret motum suum a certa velociitate intentionis
 motus incipiat gratia exempli ut quat
 tuor intendere quo velocitatem ut quatuor
 intentionis motus acquireat in hanc veloci
 tatem per se. Et si latitudinem intentionis
 motus intendit penes spaci velociitatem ut
 latitudinem intentionis motus acquisit. Ponat qd p
 contumpli p exempli qd casus pedalis per
 trahit uniformiter in hore adequate corni
 deo ante gradus velocitatem motus. Et
 nunc latitudine qd pedale pertransit adequate
 uniformiter in qd hore et ibi duplo tar
 disor apte et in duplo min' velox. Ita pre
 tre l' quatuor hore erit in quadruplo mi
 nor velocitas motus. et tunc de aliis maioris
 b' ipibus proportionabilis pertransire et ipm
 finidicente una' bore est ibi duplo velocias
 motus pertransire in quatuor p' est in qua
 triplex velocias et in duplo aliis. Sed pertransire
 ipsum i' tota hora est velocias ut ibi mo
 r'. et aliis est p' tunc id est gradus ut triplex
 velocias motus. Ita collig' est se h' vel
 locitas intentionis motus respectu latitudinis
 acquirenda seq' n' latitudinem motus acquiretur. Latitu

bas qd def' aliquod. o. post hoc. et si al
 illud. o. aliquod tardus mouebit et i' duplo
 tardine. et in quadruplo tardine. et sic in i' fi
 nit. g. et qd p' qd casu qd nunc incipit. a. in
 tafia remissio gradu motus uel. p' i' p' p' p'
 intentionis breuias sic. Signet aliis eti' gradus tunc si. i' gradu incipit moueri
 tunc aliquod celo' incipit moueri si a gra
 du. sed stet i' incipit intendere motu suu' un'
 Ita qd in hora uniformis motus finis intendat.
 ad. s. tunc i' lat' qd agres uniformis i' inten
 sione corrispondat certo gradus velocitatis
 intentionis motus quo soz. incipit intendere
 motum uniformi. et sic i' qd gradu incipit
 motus uniformis diffusio eius' extrendit re
 missio' erit gradus a quo incipit. Latitudine in
 tensionis motus signabit totius uniformis sub
 eo gradu quo incipit. Item et aliud potest
 incipere moueri. a. certo gradu motus. et a
 qd gradus intentionis motus incipit soz. mo
 ueri ut p' a certo gradu motus et incipit
 in infinitum tardine intendere motum suum
 p' tunc vello' et nello'. Ita p' incipit moueri
 et a gradu motus unum alio nello'. i' qd
 p' p' p' unum s' tardius intendet motum
 suum in i' p' p' p' incipit codice tardi' mo
 ueri. et hoc statu' confit' qd si unius motus a
 continuo in duplo vello' intendere ambo
 b' incipient' intendere a n' gradu iste motus
 in duplo meiorum latitudinem motus erg
 ret qd al'. Et p' qd ille tunc in duplo ma
 gis distaret a n' gradu qd alius. Et si sic fort
 i' in duplo intenor. Et sic af' de o' aliis pro
 portione. s. qd in quatuor p' p' p' p' p' p'
 alio nello' intendere in i' p' p' p' p' p' p'
 tunc erit i' intenor et in eadem proportione e
 rit ali' in duplo remissio. Arguitur igit
 tunc sic ad p' b' illam prem fam. s.
 a. in duplo remissio gradu intentionis mo
 tus incipit intendere motum suum qd b' p'
 qd embo incipiunt intendere a n' gradu i' du
 plo remissio gradu motus incipit mo
 ueri qd b'. Et si gradus in quadruplo remissi
 ori inciperet. a. intendere motum suum qd b'.
 in quadruplo tardius incipit moueri. a.
 qd b'. et sic in infinitum. Sed incipit nunc
 a. tardius intendere motum suum qd b' in a
 liquo tali casu igitur incipit nunc. a. in infi
 nitum tardius moueri qd b'. Ut argui
 tur etiam sic ad probandum eam fam per
 tem quia si non incipiat in infinitum tardi
 us moueri. a. qd b'. sic igitur qd a. in aliqua p'
 portione tardi' incipit moueri qd b'. et si in
 quadruplo gratia argumenti. Contra si. a
 et non gradus inciperet intendere motum
 suum in duplo tardius quam. b. precise.

tum incipit. s. in duplo tardius moueri. q.
b. ut supra oīis est. sed nunc in maioris pō-
tione tardius incipit. intendere motū suū
respectu b. q̄s nunc ḡ. nunc incipit in pauci-
ri p̄positōē q̄dā duplo tardius moueri. s. b.
Et sic ē argumentū ē de oīis p̄positōē. Ideo
conceditur 2. p̄dica qui ē ponit tērū ber-
et hīc eius tractatus dicitur incipit et definitus.
Et ad arg. factū in oīoppositū eius ac
2. q̄dā p̄positōē q̄ gradū velocietas q̄ siq̄
tardius moueri incipit. Item in codē casū
est concedēn q̄. s. incipit in infītū tardius mo-
ueri q̄. b. t̄ r̄ idē. s. incipit in m̄. p̄positōē
moueri tardius q̄. b. p̄ est p̄bāta ita ca-
su posito. t̄ haec in codē cān facili dedit. q̄ s. a
mō n̄ mouēt aliquālē tardius q̄. b. quia nō
trā eoz n̄ mouēt. t̄ immediate post hoc. a
mouebis in aliq̄ p̄portionē tardius. b. ign̄
r̄. t̄ nō t̄ mōsorū et minorū p̄bāt q̄ p̄ hoc
et mouebis in aliq̄ p̄portionē tardius. b. ut ill
p̄ et nullum erit. s. post hoc quin inter illō
et hoc. s. in aliq̄ p̄portionē mouebis tardius
b. i. t̄. t̄is seris nōdēlū intuentū in casū p̄
dicō. Item in codē casū est concedēn q̄
b. incipit in infītū velocias moueri q̄. b. t̄
t̄. s. incipit aliquālē fōntē velocietē mo-
ueri. t̄ incipit. b. solūm fīte uello^o moueri.
Itē est concedēn q̄. b. incipit iſſe uello^o mo-
ueri q̄. s. a. t̄. a. incipit aliquālē uello^o moueri.
t̄. b. incipit in infītū tardie moueri. Uñ. b.
q̄ incipit in infītū tardie moueri incipit iſſe
uello^o moueri q̄. s. a. q̄ incipit. aliq̄
liter magna velocietate moueri. Itē sequit
ur in casū p̄cedēnti manifeste ut p̄p̄ et expo-
nentes ē. p̄. Item in alio casū ei ymagi-
nabile q̄. s. incipit in infītū uello^o mouēt
et idem. a. incipit in infītū tardie moueri. de-
to. g. s. a. in p̄ p̄tionali bore p̄terite iſſe
tendatē motū suū a non gradu motū
uſq; ad gradū infītū et in scđa parte
quienerit. t̄ sic de aliis vñter. Et in 3. uerā
sicut in p̄ intenderit a non gradu ad gradū
in infītū. t̄ in quartū itēz quienerit t̄ sic
de aliis vñter fuerit et incipit a p̄tib^o maio
ribus endo-terris minoribus. t̄ hoc ē p̄nō
rūt q̄ eodem mo fīt in quacunq̄ p̄tib^o sumi
bore et immediate futūre incipiēdo a partib^o
minoribus. t̄ tunc p̄. q̄. s. incipit in infītū
uello^o moueri q̄z t̄ mo n̄ supponit. t̄ im-
mediate post hoc in infītū uello^o mouebis. ga-
nullum p̄ hoc dabit. s. q̄ liter hoc et illō
erit aliquālē talis in qua mortua intendit

Item immediate p^o hoc insitae tardie me
sebimus. q^z nullum post hoc erit. o quia in
tardie hoc p^o nisi erit aliqua ps in qua a nō gra
du mo^m incipet moueri i^t le^t p^o t^z ic.
Et motibus tuncius fieri appellari
ne*s* l^z partes de nob^z essentib^m
et nob^z accentib^m. Non accidat
mox^m eum reas p^o motu suppones. fons
tis aliquid aliud appellari. l^z motan. si si
bea soia ascensio. defensio. dio. rarefatio
condensatio. et buximoi. Motu uero
essentiale motus. e^t p^o significat essentiale motus
nisi aliud appellari. sicut hoc nomine mo^m l^z mo
veri. Comparari^m igitur non est essentiale motus
cum non esse actuali possunt fieri appelli. Sopby^m sua p^o
conclusio sit bec. a. punctas vel. a. mobile^m z
ritue post hoc inveniatur uniformiter et
que uellocitas. Et in aliquando idem. a. in
funitur tardius ascendet vel descendet k
te illud. o. certum ascendet vel descendet k
aliquando non ascendet nec descendet. Deo
conclusio probatur in duobus casibus. pri
mum enim ponitur q^z sit una rota que mo
veatur in descendendo ad centrum mundi
et ponatur q^z ista rota aliquando in bo^m da
ta tardabit descentum suum in infinitum. ita
q^z sicut continue et continue sit magia et ma
gia propinquior centro. Ita tardius transfe
ret de distantia inter ipsam et centrum descen
dendo. Ponatur etiam cum hoc q^z piraba
tur linea transuersa super i^m totam fug
que linea continue. a. punctus mouetur et
uniformiter et eque uellocitas in tanto tem
po que ista rotar mouetur. Et ponitur eti
m q^z stutius^m rotar una moueat et blecedat
q^z ad p^o stutie p^o p^z o. q^z p^o casu. a. mobile
stutius p^o tps misuris mo^m illi^m rote q^z cetera
un^m et q^z uello^m descendat et mouebis ut posse
i casu. et stutius. a. descendat. q^z stutius. a. si
et p^o p^z etro magis p^o mo^m aliquip. s. p^o mo
to illi^m rote. Et e^t p^o probat. s. g. in isti car
di^m alii descendat q^z ancep^m dat. o. descendat
sit in tota linea bo^m misuris rotar ista descen
dit p^o q^z i me^m. o. isti^m hore aliqui uello^m descen
dit urse^m ex clau^m et i^m t^z tarde alii p^o descendat
q^z tunc hore i^t i^m t^z tard^m alii^m descendat q^z
i me^m. o. hore descendat. s. nō^m maiori et b^m
p^o q^z a. stutius et q^z uello^m et q^z tard^m descendat si
cum punctus illius linea transuersa sit qui
mouebit. sed quoqueq^m puncto illi^m linea de
to in inf^m tardie alii^m descendat en^m suic^m hof^m

¹⁰ tota rota summa descendit uniformiter quo ad prius stetit γ & c. si est pōt arguē ascensu. Si vero in casu positio addat qdā tota rota restabit iste pōct eođ mō si t̄ illes diametrali motu suum retinetur t̄ pēb⁹ verificari se' alia ps. l. qdā si ascendit nec descendit. et alii descendebat t̄ tñ mouebit & tunc uniformiter sicut prius t̄. Item alii pōt ista " verificari posito qdā a. continetur moventur nec suo centro gradut ut quartus motu simpli recto t̄ plines cadentem p̄ pēiculariter supra ecenter. Et cum b̄ ponat qdā centrū incipiat recedere a loco in quo est uersus infra et incipiat remoueri a si gradus motus intendendo t̄ recessum uniformiter ultra gradum ut quartus quo s̄tib⁹ uni mouebit. a. mobile t̄ sit. c. o. in qdā centru recedet gradus ut quartus. Et p̄z t̄ casu ita qdā a. mobile summe uni mouebit & alii a. c. descendit certe uero' t̄ in insti' c. tardie a liqui' an. c. descendit. qdā summe uersus. c. tardius t̄ tardius descendit pp intentiones re cessus centri. et idem continet sic uni' motu sua p̄c. o. a. nō descendit nec er' descendit qdā t̄.

Secunda c' est qdā a. dio est illud equum uelox mot⁹ huc p̄us fuit. et tñ est multum tardior. dico qdā p̄us fuerit. **Pōat.** n. g. aliquod diuidens mouens continet uniformiter motu locali. s. c. grade uelocitatem continet p̄ totam horam futuram p̄ quem motum possit sufficere diuidere medius qdā sibi applicatur. et ponat cum hoc qdā illud feratur contra illud diuidens in prima medietate horae pp quam illatē melius applicetur ille medium ut didatur melius qdā non rere. **Pōat.** et qdā in fa medietate illud medium nullo mō contrariaferat. sumus nō in a liquo. o. fe medietatis. et sequit p̄. s. qdā b̄ dio est equu uelox huc p̄us fuit et iste mo' est t̄ dio g' t̄. Et gen' tardior sit dio sp̄t ex casu qdā p̄ illū motu tardii didic' dūs i p̄ medietate ut se' ex casu qdā me' nō feratur tunc contra ferrebatur p̄ea nō. ut bñ applicatur ad didic'. s. si sic agitur tardius diuidit. et p̄ nō illē motus est tardior dio qdā tunc faciet in t̄ p̄ medietate. Tertia c' est distione uiformi didic'. a. communis tardii. i. p̄t pōat qdā a. olo i tota horae magis in p̄ pōstū et pōat qdā me' cui a. appul' etraferat ipsi. a. didic' i tota iis in tardii' summe et tardii'. Tunc distione unori didic'. a. qdā ista motu unusol' didic'. s. t

iste mot⁹ uniuersa erit dico quia dicitur ^g t̄. Et q̄ continue dicit tardius + tardi⁹ se-
cū casu q̄ continet per⁹ + per⁹ applicati-
tur circa ill⁹ ad idem dilden⁹ ḡ t̄. Non
bona q̄ continua dicit fin applicationis quā
p̄ te debet et anno ex cali satis et rotis q̄ 2
tinue minus + min⁹ me⁹ straferet p̄ casu
Sunt ter⁹ 4⁹. s. ḡ gradu uelocias nul-
la tardioris dicit a mīro uello⁹. b. qd̄ ga-
du mīlo uelociorū dicit d. Sunt a. + b.
due portentis distinet. + beat. b. duplā ppor-
tōem sc̄. d. me⁹ ad illas quā bz. a. ad. c. me-
diū. Et mouetur a. in. c. r. d. ipsa dilden⁹ et
ponat ei b. q̄ me⁹ ipsi⁹. b. f. d. quiescat. et
mediū ipsi⁹. s. f. contrariſ ipsi⁹. a. in maiori⁹
portione quas sit i⁹ quā mouetur. b. uello⁹
a. tune p̄ 3⁹. q̄ continua gradu tardioris di-
uiser. a. c. b. q̄ ille motus quo mouebitur
a. didicere et. a. pporzione. In duplo ratio-
ni q̄ ille motus quo mouebitur. b. ar. ponit
in calu. et tunen continua uello⁹ dicit. a. q̄
b. quod pbatur q̄ si continua. d. mediari
in duplo tardius straferatur b. q̄. c. siem
continet in duplo uello⁹ mouetur. b. q̄.
tut. a. + eontra. sed nunc continua mouebi-
tur. b. in duplo uello⁹. a. + c. continet cōtra
seri. sicut tē contrariaſ. r. d. nullo mō
straferet. b. i⁹ t̄. Et sic est ſis de motu
locali. Et ſequitur de augmentatione.